

**FORNITURA DI FARMACI, RADIOFARMACI E PRODOTTI RADIOISOTOPICI  
PER USO DIAGNOSTICO IN VIVO; REAGENTI ISOTOPICI E NON ISOTOPICI  
E MATERIALE DI CONSUMO PER LA DIAGNOSTICA IN VITRO, NECESSARI  
ALLE AZIENDE SANITARIE DI PESCARA E CHIETI – LANCIANO – VASTO  
(P.O. DI CHIETI)**

**CHIARIMENTO N. 5**

1) Nel disciplinare di gara, al punto A2) in merito al deposito cauzionale provvisorio, viene fatto rimando alla "colonna 4 precedente tabella A" per gli importi.

Tale Tabella A non risulta dalla documentazione di gara; dobbiamo fare riferimento agli importi triennali posti a base d'asta nel modulo "Scheda Fabbisogno"? O dobbiamo considerare gli importi denominati "Valore di Gara"?

**RISPOSTA: VIENE PUBBLICATA**

2) Nel disciplinare di gara, al punto A5) in merito al contributo da versare all'autorità di Vigilanza viene nuovamente fatto rimando alla "colonna 4 della precedente tabella A"; nuovamente tale tabella non ci risulta nella documentazione di gara.

Inoltre risultano mancanti tutti i codici CIG dei vari lotti; nel modulo dell'offerta economica la colonna intitolata "CIG" è in bianco. Inoltre sul frontespizio del Disciplinare si legge "CIG: Vedasi Tabella B".

Si chiedono chiarimenti su come procedere.

**RISPOSTA: VEDASI TABELLA A**

3) Nel disciplinare di gara, al punto B6), in merito alla documentazione tecnica, si legge che occorre presentare un elenco della documentazione presentata e della CAMPIONATURA PRODOTTA.

Si chiedono chiarimenti in merito alla campionatura; trattasi di refuso? Dalla documentazione di gara non si evince la richiesta di inviare campionatura, e nemmeno le relative modalità con cui inviarla.

**RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO. NON E' PREVISTA CAMPIONATURA**

4) OFFERTA ECONOMICA - nel disciplinare al punto C1) si legge che occorre presentare una "dichiarazione secondo il modello 4" contenente le indicazioni elencate al sopracitato punto.

Le informazioni richieste in tale punto non trovano riscontro nella tabella excel da Voi fornita e denominata "Allegato 4".

Viene infatti richiesto di indicare un prezzo offerto a confezione, mentre la tabella Allegato 4 sembrerebbe espressa solo in termini di offerte per unità di misura, che nel caso dei lotti di radiodiagnostici sarebbe prezzo a test; specifichiamo peraltro che i radiodiagnostici vengono forniti in confezioni da 50 o 100 tubi, e pertanto il prezzo più corretto da esprimere è proprio un prezzo a confezione.

Viene richiesto di indicare il codice del prodotto offerto; tale campo non è presente nella tabella "Allegato 4".

Viene richiesto di indicare la percentuale di sconto rispetto all'asta; nella tabella Allegato 4 invece viene richiesto di indicare lo sconto praticato, ma sembra di intuire che si intenda lo sconto praticato sul prezzo di listino dei prodotti.

**RISPOSTA: VIENE RIPUBBLICATO L'ALLEGATO 4**

5) OFFERTA ECONOMICA - nel disciplinare al punto C1) viene specificato che la percentuale di sconto deve essere unica per tutti i prodotti componenti il lotto. Si chiede di specificare se tale percentuale di sconto è da intendersi come "percentuale di sconto praticata sulla base d'asta" o "percentuale di sconto praticata sul prezzo di listino dei prodotti offerti".

**RISPOSTA. PERCENTUALE DI SCONTO SULLA BASE D'ASTA**

6) OFFERTA ECONOMICA - nella compilazione della Tabella Allegato 4, è possibile cancellare le righe relative ai lotti per cui NON si presenta offerta? Ciò al fine di rendere più chiaramente leggibile e meno dispersiva l'offerta stessa. (es: partecipando per il lotto 34, è possibile eliminare le righe relative ai lotti dal n. 1 al n. 33, e dal n. 35 al n. 42, lasciando quindi solo il lotto 34? )

**RISPOSTA. E' CONSENTITO**